
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND  Lai Châu, ngày      tháng       năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sáp nhập các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Ban Dân tộc 

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22/11/2018 của Chính phủ 

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 

của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân 

dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TTLT-UBDT ngày 01/11/2021 của Ủy ban 

Dân tộc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về 

công tác dân tộc thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện;  

Căn cứ Thông báo số 99-TB/TU ngày 26/3/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về công tác tổ chức bộ máy và cán bộ; 

Căn cứ Thông báo số 08-TB/BCSĐ ngày 09/02/2022 của Ban Cán sự 

Đảng UBND tỉnh về tổ chức bộ máy và công tác cán bộ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 139/TTr-SNV ngày   

09/02/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sáp nhập Phòng Kế hoạch - Tổng hợp và Phòng Chính sách dân 

tộc thành Phòng Chính sách dân tộc thuộc Ban Dân tộc. 

1. Tên gọi: Phòng Chính sách dân tộc. 

2. Chức năng, nhiệm vụ: Thực hiện chức năng, nhiệm vụ của Phòng Kế 

hoạch - Tổng hợp và Phòng Chính sách dân tộc theo Thông tư số 01/2021/TT-

UBDT ngày 01/11/2021 của Ủy ban Dân tộc về hướng dẫn chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về công tác dân tộc thuộc Ủy ban nhân 

dân cấp tỉnh, cấp huyện và các văn bản pháp luật liên quan. Sau khi sáp nhập 

chuyển một phần nhiệm vụ về Văn phòng Ban. 



3. Cơ cấu tổ chức và biên chế 

a) Cơ cấu tổ chức: Gồm Trưởng phòng, các Phó Trưởng phòng và các 

chuyên viên. Số lượng các Phó Trưởng phòng thực hiện theo quy định của 

pháp luật. 

b) Biên chế: Nằm trong tổng biên chế hành chính của Ban Dân tộc được 

UBND tỉnh giao. 

4. Phương án sắp xếp nhân sự sau sáp nhập 

a) Về lãnh đạo phòng: Thực hiện sắp xếp, bố trí nhân sự theo quy định và 

phù hợp với danh mục vị trí việc làm đã được phê duyệt.  

b) Về công chức làm công tác chuyên môn: Trước mắt giữ nguyên công 

chức của các phòng sau khi sáp nhập; đồng thời hoàn thiện đề án vị trí việc làm 

trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định (nếu có sự thay đổi). Trên cơ 

sở biên chế được giao và vị trí việc làm đã được phê duyệt, sắp xếp bố trí công 

chức cho phù hợp với vị trí việc làm.  

Điều 2. Giao Ban Dân tộc tỉnh thực hiện sắp xếp, bố trí nhân sự sau sáp 

nhập và quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức của phòng chuyên 

môn, nghiệp vụ theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Trưởng Ban Dân 

tộc; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy (B/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (B/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- Sở Nội vụ; 

- Ban Dân tộc tỉnh; 

- Trung tâm Tin học và Công báo tỉnh;  

- Lưu: VT, Th2. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Tống Thanh Hải 

 

 

 


		2022-02-22T14:40:30+0700
	Tống Thanh Hải


		2022-02-22T15:03:49+0700


		2022-02-22T15:03:49+0700


		2022-02-22T15:03:49+0700


		2022-02-22T15:03:49+0700




